

KOMISJE RADY MIASTA GDAŃSKA

**Radni Miasta Gdańska pracowali w 12 komisjach stałych i 2 komisjach do-
rażnych.**

KOMISJA REWIZYJNA:

68 posiedzeń, przeprowadziła 13 kontroli, opracowała 4 opinie do wykonania budżetu miasta w poszczególnych latach. Złożyła 4 wnioski w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Miasta Gdańska.

Zdaniem przewodniczącego komisji Wiesława Kamińskiego największym problemem w pracach komisji były nieprawidłowości w zarządzaniu PGMami. Wynikiem tych kontroli są dwa wnioski złożone do prokuratury.

KOMISJA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO:

135 posiedzeń, wydała 847 opinii i złożyła 33 wnioski.

Zdaniem przewodniczącego komisji Tadeusza Mękala najważniejszymi dokonaniem komisji było uchwalenie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Gdańska oraz powołanie Biura Rozwoju Gdańska. Studium jest podstawowym dokumentem politycznym miasta dotyczącym rozwoju przestrzennego, przy poszanowaniu wartości przyrodniczych i kulturowych. Dzięki powstaniu Biura Rozwoju Gdańska, jednostki budżetowej gminy, tworzone jest spójne prawo miejscowe jakimi są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Ponadto w trakcie kadencji komisja zaopiniowała 117 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

KOMISJA OCHRONY ŚRODOWISKA:

64 posiedzenia, wydała 181 opinii i złożyła 89 wniosków.

Według Roberta Bogdanowicza, priorytetami w pracy komisji, której przewodniczył, były sprawy związane z ochroną przyrody, gospodarką wodnościekową, racjonalną gospo-

darką odpadami oraz ochroną przeciwpowodziową. Komisja bardzo wnikliwie analizowała wszystkie potencjalne zagrożenia związane z lokalizacją w naszym mieście inwestycji szczególnie szkodliwych dla środowiska. Dzięki staraniom komisji objęto ochroną Dolinę Potoku Oruńskiego, Dolinę Strzyży, a także utworzono tereny rekreacyjne w pasie nadmorskim oraz nad Oplływem Motławy. Najważniejszą inwestycją pilotowaną przez komisję była budowa i modernizacja oczyszczalni ścieków Gdańsk Wschód.

KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ:

68 posiedzeń, wydała 311 opinii i złożyła 42 wnioski.

Komisja zajmowała się przede wszystkim przekształceniami w Przedsiębiorstwach Gospodarki Mieszaniowej.

Zdaniem jej przewodniczącego Wacława Balińskiego rozwiązania przyjęte przez Radę Miasta w tej kwestii nie są do końca satysfakcjonujące i okazały się połowicznym sukcesem. Komisja wielokrotnie rozpatrywała sprawę zanieczyszczenia wody na górnym tarasie i udało jej się, po konsultacjach z Saur Neptun Gdańsk, zagwarantować środki w budżecie miasta na rozwiązanie tego problemu. Kolejnym istotnym tematem dla Komisji Gospodarki Komunalnej była kontrola wycinki drzew i poszerzenie ulicy Spacerowej, a także sprawy związane z przyspieszeniem przydziału mieszkań osobom poszkodowanym podczas powodzi (wniosek do Zarządu Miasta).

KOMISJA POLITYKI GOSPODARCZEJ I MORSKIEJ:

57 posiedzeń, wydała 265 opinii i złożyła 19 wniosków.

Według Czesława Nowaka, przewodniczącego komisji, najważniejsze zrealizowane zadania to: budowa i modernizacja ulicy Słowackiego oraz Trasy WZ; przeprowadzenie

dyskusji na sesji Rady Miasta na temat współzarządzania Portem Gdańskim i przyjęcie apelu w tej sprawie; podpisanie listu intencyjnego z kupcami ze Stowarzyszenia „Zielony Rynek” z Przymorza dotyczącego budowy hali targowej, a także zmiana regulaminów targowisk; doprowadzenie do zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego umożliwiające zbycie terenu pod budowę osiedla Jelitkowski Dwór.

KOMISJA DS. SAMORZĄDU I ŁADU PUBLICZNEGO:

68 posiedzeń, wydała 141 opinii i złożyła 24 wnioski.

Jarosław Gorecki za najważniejsze osiągnięcia komisji, której przewodniczy, uważa: zapoczątkowanie reorganizacji Straży Miejskiej; wprowadzenie systemu monitoringu stacjonarnego i mobilnego na ulice Gdańska oraz zapewnienie jego rozwoju przez najbliższych pięć lat; wyposażenie Policji, Straży Miejskiej oraz Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku w nowoczesne środki transportu i łączności; zainicjowanie współpracy między Strażą Miejską a Policją; wyposażenie Miejskiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego w nowoczesne systemy komputerowe; przygotowanie Statutu Miasta i Regulaminu Rady Miasta Gdańska.

KOMISJA BUDŻETOWA:

79 posiedzeń, wydała 405 opinii i złożyła 30 wniosków.

KOMISJA ZDROWIA:

83 posiedzenia, wydała 162 opinii i złożyła 97 wniosków.

Według Mariusza Pankowskiego, wiceprzewodniczącego komisji, najważniejsze osiągnięcia komisji to: wprowadzenie reformy ochrony zdrowia na terenie Gdańska; reorganizacja podstawowej opieki zdrowotnej poprzez przekształcenie publicznych zakładów opieki zdrowotnej w zakłady niepubliczne; zainicjowanie polityki preferencji

KOMISJE

▷ ciąg dalszy ze str. 11

dla powstających NZOZ, przez m.in. ustalenie stawki preferencyjnej za najem lokali, dzierżawę sprzętu medycznego. Warte podkreślenia było zainicjowanie szerokiego programu profilaktyki i promocji zdrowia, m.in. w zakresie onkologii, chorób układu krążenia, wad postawy u dzieci i młodzieży;

zainicjowanie dofinansowywania medycyny szkolnej; zainicjowanie programu przeciwdziałania patologiom społecznym (narkomania, alkoholizm).

KOMISJA POLITYKI SPOŁECZNEJ I RODZINY:

54 posiedzenia, wydała 181 opinii i złożyła 45 wniosków.

KOMISJA EDUKACJI:

73 posiedzenia, wydała 300 opinii i złożyła 25 wniosków.

Zdaniem Joachima Szycy, który przewodniczył tej komisji, za najważniejsze jej osiągnięcia można uznać wprowadzenie I i II etapu reformy szkolnictwa w Gdańsku. Równie ważny był udział w negocjacjach przy tworzeniu sieci szkół, a niezmiernie istotne jest to, że powstanie tej sieci nie wywołało konfliktów społecznych, czego nie udało się uniknąć nigdzie indziej w Polsce.

Za sukces można uznać również ciągle zwiększanie nakładów na inwestycje i remonty w placówkach oświatowych.

KOMISJA TURYSTYKI I SPORTU:

75 posiedzeń, wydała 140 opinii i podjęła 130 wniosków.

Za najważniejsze osiągnięcia komisji jej przewodniczący Marek Bumblis uważa: zorganizowanie cyklu imprez związanych z Dziecięcą Radą Miasta Gdańska i Forum Młodych Miasta Gdańska. Uporządkowanie spraw finansowania stowarzyszeń kultury fizycznej i innych organizacji pozarządowych zajmujących się m.in. organizowaniem imprez sportowych dla dzieci. Dzięki

pracy komisji powstało 70 placów zabaw dla dzieci, kilkanaście placów osiedlowych z boiskami do koszykówki, tenisa stołowego i piłki nożnej, zmodernizowano dwa baseny przyszkolne, boiska przyszkolne, oraz uporządkowano tereny zielone na Opiłwie Motławy oraz w parkach i lasach komunalnych.

KOMISJA KULTURY:

53 posiedzenia, wydała 194 opinie i złożyła 24 wnioski.

Według Tadeusza Gleinerta, który jej przewodniczy, najważniejsze sprawy podejmowane przez komisję to: przegląd sytuacji w miejskich instytucjach kultury pozwalający na określenie potrzeb bieżących oraz ustalenie programów rozwoju; edukacja teatralna dzieci i młodzieży; program zagospodarowania Grodziska; zagospodarowanie terenów postoczniowych; doprowadzenie do opracowania i przyjęcia długofalowego programu rozwoju Muzeum Historycznego Miasta Gdańska.

KOMISJE DORAŻNE RADY MIASTA GDAŃSKA

KOMISJA DORAŻNA ds. OPRACOWANIA ZASAD WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

12 posiedzeń, wydała 2 opinie i złożyła 2 wnioski.

Za najistotniejsze komisja uznała wytyczenie kierunku, w którym powinna zmierzać działalność zagraniczna gminy. Do tego powinna zostać dostosowana praca referatu Urzędu Miejskiego. Komisja była wnioskodawcą uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie współpracy gminy z zagranicznymi ośrodkami miejskimi.

KOMISJA DORAŻNA ds. HANDLU RZEMIOSŁA I USŁUG

21 posiedzeń i wydała 22 opinie.